АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.  2023 года  № 50
c. Первомайский

О мерах по обеспечению безопасности
при  эксплуатации    детского игрового
оборудования, стоящего  на      балансе
Администрации             Первомайского
сельского     поселения      Шумячского
района         Смоленской  области

В соответствии с Федеральным  законом от 06.09.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», Уставом Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, а также в целях предупреждения травматизма на детских игровых  площадках

      Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
        1.    Обеспечить контроль технического состояния детского игрового  оборудования, стоящего на балансе Администрации Первомайского   сельского   поселения  Шумячского   района        Смоленской области, а также контроль соответствия оборудования на детских игровых  площадках требованиям безопасности.
2.    Контроль осуществляется посредством проведения регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров поверхности и детского игрового оборудования, ведения журнала регулярного визуального осмотра детских игровых площадок, составления актов функционального и ежегодного основного осмотров.
3.    Установить следующую периодичность осмотра детских игровых  площадок и детского игрового  оборудования:
3.1. регулярный визуальный осмотр – 1 раз в неделю;
3.2. функциональный осмотр – один раз в 3 месяца;
3.3. ежегодный основной осмотр – один раз в 12 месяцев.
4. Утвердить форму реестра детских игровых  площадок Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области согласно Приложению № 1.
5. Утвердить форму журнала регулярного визуального осмотра детских игровых  площадок и детского игрового оборудования, стоящего на балансе Администрации Первомайского   сельского   поселения  Шумячского   района        Смоленской области  согласно Приложению № 2.
6. Утвердить форму актов функционального и ежегодного основного осмотров проверки оборудования детских игровых  площадок согласно Приложению № 3.
7. Назначить  уполномоченным органом по ведению реестра детских игровых площадок на территории Первомайского сельского поселения -  Администрацию Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в лице Главы муниципального образования Первомайского сельского поселения Богрянцевой С. В..
8. Уполномоченный орган по ведению реестра детских игровых площадок, расположенных на территории Первомайского сельского поселения:
8.1. Организует ведение журнала регулярного визуального  осмотра детских площадок и детского игрового оборудования, стоящего на балансе Администрации Первомайского   сельского   поселения  Шумячского   района        Смоленской области   по форме, утвержденной пунктом  5 настоящего Постановления;
8.2. Составляет акты функционального и ежегодного основного осмотров по форме, утвержденной пунктом 6 настоящего Постановления.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
10. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  его подписания.
11. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановления Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.06.2014г. №38 «О мерах по обеспечению безопасности при эксплуатации оборудования детских игровых (спортивных) площадок, стоящих на балансе Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области», от 11.02.2015г. №16 «О внесении изменений в Постановление Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.06.2014г. №38».

Глава муниципального образования
Первомайского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                  С. В. Богрянцева
                                                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                                              Утверждено
                                                                                                                              Постановлением Администрации
                                                                                                                              Первомайского сельского поселения

                                                                                                                              Шумячского района Смоленской области
                                                                                                                              от 04.09. 2023 года №50

Реестр
детских игровых (спортивных) площадок Первомайского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области

	№
	Дата установки
	Место нахождения объекта (адрес)
	Наименование объекта
	Перечень
оборудования
	Балансодержатель
	Организация ответственная за эксплуатацию объекта,
Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны
	Наличие нормативного документа об эксплуатации (паспорт
и др.)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

                                                                                        Приложение №  2
                                                                              Утверждено
                                                                       Постановлением Администрации

                                                                       Первомайского сельского

                                                                       поселения Шумячского района
                                                                       Смоленской области
                                                                       от 04.09.2023 года № 50
ЖУРНАЛ
регулярного визуального осмотра детских игровых  площадок и детского игрового  оборудования, стоящего на балансе Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	№ осмотра
	Дата осмотра
	Адрес объекта
	Номер детской игровой площадки
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

                                                                                                       Приложение №  3
                                                                              Утверждено
                                                                              Постановлением Администрации

                                                                              Первомайского сельского

                                                                              поселения Шумячского района
                                                                              Смоленской области
                                                                              от 04.09.2023 года № 50

	                                                                    АКТ

	     осмотра и проверки оборудования детской игровой  площадки

	№_______________
	от ____________ 20____ г.

	_____________________________

	с. Первомайский

	Владелец ____________________________________________________________________

	Адрес установки._____________________________________________________________

	Характеристика поверхности игровой площадки:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Перечень оборудования
	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1

	2

	3

	4

	5

Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игрового  оборудования подтверждают его комплектность, соответствие эксплуатационной документации изготовителя и возможность безопасной эксплуатации

Ответственный исполнитель  __________________________________________________

___________________        ___________________        ______________________
      Должность                                        личная подпись                      инициалы, фамилия
 М.П.